年度业绩承诺补偿事项，于2016年8月15日向北京仲裁委员会提交了《仲裁申请书》，于2016年9月1日收到北京仲裁委员会

当日作出的《关于（2016）京仲案字第 1973号仲裁案受理通知》。北京仲裁委员已受理，但尚未开庭审理（详见2016-54

号公告），由于新阳洲公司已资不抵债，且张福赐欠新阳洲公司大量债务未收回，因此，业绩承诺能否收回存在不确定性，

本公司对张福赐应补偿的上期及本期业绩承诺未进行账务处理。

3、部分资产过户手续未按承诺完成：公司在2014年通过现金收购张福赐所持新阳洲公司55%股权的重组中，新阳洲公司

尚未完成部分土地征收及房产产权过户手续。张福赐于2014年12月12日承诺，将在2015年6月30日以前协调有关部门办妥相

关土地、房产的产权证书。至本报告截止日，上述土地征收及房产产权完善手续仍未完成，张福赐的该项承诺未按期履行。

4、仍无法核实的事项：2016年3月9日，本公司与张福赐签署《关于解决新阳洲相关问题的备忘录》中，张福赐本人陈

述，张福赐尚有未告之本公司的以张福赐个人或其关联人对外借款（含以新阳洲名义借款或担保）共计2,240万元，详见

（2016-017号公告）。由于未取得有效证据，对类似特殊业务在会计期末无法做出合理的估计和会计处理，截止本报告日，

除附注中已披露事项外，无新的重大诉讼事项发生。

5、被债务人申请破产事项：2016 年11月7日，本公司收到北京中水海龙贸易有限责任公司（以下简称“中水海龙”）

转发的关于申请对本公司控股子公司新阳洲公司”）进行破产清算的《破产申请书》及厦门市翔安区人民法院出具的《材料

收取凭证》等法律文书。申请人以新阳洲公司不能清偿到期债务，并且资产不足以清偿全部债务为由，向厦门市翔安区人民

法院提出申请，请求宣告新阳洲公司破产。（详见2016-060号公告）

目前，翔安法院审判破产案件业务部门正在对上述案件进行立案审查。

6、计划搬迁事项：2017年2月，接当地政府通知，新阳洲公司办公厂房所在地属搬迁范围。

7、持续经营能力存在重大不确定性：由于新阳洲公司缺乏流动资金，不能按时归还银行贷款和其他货款，新阳洲公司

主要资产已被法院查封，并于2016年7月停产；2016年11月被债务人申请破产；截止2016年12月31日，新阳洲公司合并报表

净资产-1.01亿元，已资不抵债；且存在多项诉讼未决事项及涉及搬迁，本公司对该子公司（包括其下属2家子公司）近期没

有扶持其持续经营的计划，其持续经营能力存在重大不确定性。

中水集团远洋股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,131 0.02%   17,905 17,905 77,036 0.02%

3、其他内资持股 59,131 0.02%   17,905 17,905 77,036 0.02%

 境内自然人持股 59,131 0.02%   17,905 17,905 77,036 0.02%

二、无限售条件股份 319,395,869 99.98%   -17,905 -17,905 319,377,964 99.98%

1、人民币普通股 319,395,869 99.98%   -17,905 -17,905 319,377,964 99.98%

三、股份总数 319,455,000 100.00%   319,455,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司总股本未发生变化，但由于按照高管锁定股进行锁定，使得公司股份结构发生了变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

中水集团远洋股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宗文峰 11,250 0 0 11,250 高管锁定股
参照深交所相关

规则指引执行

胡世保 4,500 0 5,250 9,750 高管锁定股
参照深交所相关

规则指引执行

荆春德 7,500 0 0 7,500 高管锁定股
参照深交所相关

规则指引执行

张光华 7,500 0 0 7,500 高管锁定股
参照深交所相关

规则指引执行

佟众恒 7,500 0 0 7,500 高管锁定股
参照深交所相关

规则指引执行

王忠尧 7,500 0 0 7,500 高管锁定股